
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 станицы 

Ставропольской МО Северский район имени воинов 339 

Ростовской Дивизии 
  
  

ПРИКАЗ  
  

 от 30.08.2024 г                № 110   
  

Об организации питьевого режима обучающихся МБОУ СОШ №7 ст. 

Ставропольская МО Северский район им. воинов 339 Ростовской Дивизии в 

2024-2025  учебном году  
  

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения"», постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Положение об организации питьевого режима в МБОУ СОШ № 7 

станицы Ставропольской МО Северский район им.воинов 339 Ростовской Дивизии  
2. Организовать в 2024/2025 учебном году питьевой режим  МБОУ СОШ № 7 

станицы Ставропольской МО Северский район им.воинов 339 Ростовской Дивизии  
3. Определить места источников питьевой воды для обучающихся: диспенсер без 

охлаждения и нагрева, питьевая установка с дозированным разливом воды (помпа) в 

рекреациях или около буфета-раздаточной. 
4. Ответственному за организацию питания и питьевого режима учителю 

начальных классов   Аристовой Н.А.: 
4.1.обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени 

их пребывания в школе;  
4.2.обеспечить соответствующее санитарное состояние диспенсера и установок с 

дозированным разливом воды(помпа)  в соответствии с постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"».  
4.3. разместить настоящий приказ  на информационных стендах,  довести до сведения 

указанных в нем лиц под подпись.  



5. Классным руководителям 1-11 классов МБОУ СОШ №7 станицы 

Ставропольской  довести до сведения учащихся и их родителей о функционировании  
установок питьевой воды. 
6. Заместителю директора по УВР Колесниковой М.А. ответственной за ведение 

школьного сайта, разместить настоящий приказ на и официальном сайте МБОУ СОШ 

№7.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 
 

 
Директор МБОУ СОШ № 7 
ст. Ставропольской   
 МО Северский район  
им.воинов 339 Ростовской Дивизии                                                В.Н.Пищикова 
                                              
 
                                                                 

 
 
 
 
 


